
  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR ae cora / 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Us 
————— a 

RESOLUCION N% 96.1.1.1. 2092 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E.) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimoníos 
de la escritura pública de cambio de denominación de 
INVESCORPVALORES S.A. CASA DE VALORES por la 
INVESCORPSECURITIES S.A, CASA DE VALORES, otorgada ante el 
Notario Segundo del cantón Quito el 22 de agosto de 1996, 
juntamente con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando N*% S5C.1J.96.2193 de 26 de septiembre de 1996, 
procede al trámite para la eventual oposición de terceros 
señalada en la Ley; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 
A 

“RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que 'se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Quito un extracto de la referida escritura de cambio de 
denominación de INVESCORPVALORES S.A. CASA DE VALORES por 
la de INVESCORPSECURITIES S.A. CASA DE VALORES, advirtiendo 
que de no presentarse oposición «ante uno de los Jueces de lo 
Civil del domicilio principal de la Compañía dentro de los 
seis días posteriores a la última publicación del mismo, y de 
no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia dentro 
de los tres días posteriores al fenecimiento de ese término, 

_se procederá a la aprobación del mencionado acto jurídico. Un 
ejemplar de cada una de las publicaciones se entregará a este 
Despacho. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 

I 3 001. 1996 

ECON ERTO NOVOA MONTALVO 

  

   



  

  
   
ly) 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION NA 96.1.1,1, 3234: 00014 

DR, IVAN CARVALLO MACTAS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a oste Despacho tres testimonios 
de la escritura púbiica de cambio de denominación de 
INVESCORPVALORES S.ñ. CASA DE VALORES por la de 
INVESCORPSECURITIES 3,4, CASA DE VALORES y reforma de estatutos, 
otorgada ante el Notario Seguado del cantón Quito el 22 de agosto 
de 1996 juntamente con la solicitud para eu aprobación; 

QUE se ha euaplido con el trímnite establecido an el segundo 
inciso del Art, 33 de la Ley de Compañías sia que se haya 
presentado en este Despacho oposición al mencionado acto 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando N% DJCV,96,2682 de 25 de noviambre de 19960, 
ha enitido informe-favorable pare su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM,96367 de 18 de aoviembre de 1996; 

RESVELVES 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR el cambio de denominación de 
INVESCORPVALORES 5,4. CASA —. DE VALORES por la de 
INVESCORPSECURITIES S.A. CASA DE VALORES y la reforma de 
estatutos, en los términos coñstantes de la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Segundo dol cantón 
Quíto tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueban y la de eonstitución, del contenido de la 
presente Resolución; y silente en les eopias las razones 
respoctivaa. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito:r inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal íaseripción al margen de la constitución, y sionte 
es las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo, 

ARTICULO CUARTO.-—. DISPONER que el Director de Regístro del 
Vercado de Valores, tome nota al margen de la Resolución que 
dispone la inscripción de INVESCORPVALORES S.4. CASA DE VALORES, 
del cambio de denominación por INVESCORPSECURÍTIES S.A. CASA 

con la nueva denominación. 
je VALORES y que emita un nueyo certifícado de inscripción,



REPUBLICA DEL ECUADOR , > 

Ñ Sn SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0,1 Qe 

24” 3234 
E” e E feríida ARTICULO (QUINTO. - DISPONER que un extracto úe la re 

escritura se publique, por va vez, en uno de los periódicos 
de meyor círeuiación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y fircada eh Quito, o 
2 9NOV. 1996 

  

Con esta fecha queda Iriscrita la pr > - . 
sente Resolución bajo el Mo... 
del Registro Mercantil tomo, 
se dá-asf cumplimiento e lo dise 
puesto en la misma, de conformidad 
a lo estublecido en el Decreto 733 
del 22 de Agosto de 1975, publicado 
en el Registro Oficial 878 de 29 de 
egosto del mismo Año. 

Quiso, >. ellas 19f 

f   

   


